
UCHWAŁA NR XLIX/385/2023 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Wągrowcu wraz 
z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa  w Powiecie Wągrowieckim za  2022 rok. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526)  i art. 10 ust.1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji  (Dz. U. z 2023 r. poz.171 ze zm.)Rada Powiatu 
Wągrowieckiego  uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Wągrowcu wraz z informacją 
o stanie porządku i bezpieczeństwa w Powiecie Wągrowieckim  za  2022 rok,  w brzmieniu  załącznika  do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Małgorzata Osuch 

Uzasadnienie  
do UCHWAŁY Nr XLIX/385/2023 RADY POWIATU  WĄGROWIECKIEGO z dnia  22 lutego 2023 roku  
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Wągrowcu wraz 
z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa  w Powiecie Wągrowieckim za  2022 rok.            Na podstawie  
art. 10 ust.1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji (Dz. U. z 2023r. poz. 171 ze zm.), Komendant Powiatowy 
Policji ma obowiązek przedłożenia Radzie Powiatu rocznego sprawozdania  ze swojej działalności oraz informacji 
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Wągrowieckiego za 2022 rok.   Wobec 
powyższego przyjęcie w formie uchwały ww. sprawozdania jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 1



Wągrowiec, dnia 16 stycznia 2023 r.

OCENA

STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU

PUBLICZNEGO 

NA TERENIE POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

w 2022 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 1



I. DANE OGÓLNE
 W 2022 roku na terenie naszego powiatu wszczęto 1033 postępowań

przygotowawczych, tj.  o 56 mniej, a niżeli  w roku uprzednim. Spowodowało

uzyskanie wskaźnika dynamiki wszczęć na poziomie 94,9 %.

Wypracowana  wykrywalność  ogólna  we  wszystkich  kategoriach

przestępstw  wyniosła  84,8  %  (tj.  o  3,9  %  wzrost  od  ubiegłorocznej).

Odnotowano 1339 przestępstwa stwierdzone a więc o 91 więcej  niż w roku

poprzedzającym (dynamika wyniosła 107,3 %).

Wynikiem prowadzonych postępowań przygotowawczych było ustalenie

653 podejrzanych w stosunku, do których w 509 przypadkach wniesiono akt

oskarżenia,  a  wobec  30  podejrzanych  zastosowano  środek  zapobiegawczy

w postaci tymczasowego aresztowania.

Dane te przedstawiono na poniższym wykresie.

1. Stan przestępczości ogółem

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

1023 1007

1371

1249
1162

1089
1033

1094 1094
1173 1152

981

1248

1339

postępowania wszczęte przestępstwa stwierdzone wskaźnik wykrywalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 2



2. Stan przestępczości kryminalnej

W zakresie przestępstw kryminalnych, mających podstawowe znaczenie

dla  poczucia  bezpieczeństwa  mieszkańców,  w  2022  r.  odnotowano  671

przestępstwa stwierdzonych, tj.  o 181 mniej  aniżeli  w roku uprzednim. Tym

samym dynamika wyniosła 77,8  %. Natomiast odnotowano wykrywalność na

poziomie 82,6% tj. o 1,7% wzrost niż rok wcześniej.

W tej kategorii wszczęto 650 spraw, tj. o 79 postępowań mniej aniżeli

w roku ubiegłym - 2021. Wskaźnik dynamiki wyniósł 89,2 %. 

Szczegółowe  dane  dotyczące  przestępstw  kryminalnych  przedstawiono

na poniższym wykresie.

Procentowy udział przestępstw kryminalnych w ogólnej liczbie

popełnionych przestępstw

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

200

400

600

800

1000

1200

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

650 633

996

858

787
729

650667
704

849

707
656

862

671

ilość postępowań wszczętych wskaźnik przestępstw stwierdzonych

wskaźnik wykrywalności

49,9% 50,1%

Pozostałe przestępstwa
Przestępstwa kryminalne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 3



II.WYBRANE KATEGORIE PRZESTĘPSTW 
KRYMINALNYCH

1. Uszczerbek na zdrowiu

W  kategorii  uszczerbku  na  zdrowiu  (art.  156  i  157  kk)  w  2022  r.

odnotowano dynamikę wszczęć na poziomie 162,5% (wszczęto 13 spraw tj. o 5

więcej  niż  w  roku  poprzedzającym).  Wskaźnik  dynamiki  przestępstw

stwierdzonych wyniósł 81,8 % (stwierdziliśmy 9 czynów tj.  o 2 mniej  niż w

ubiegłym roku). Wykrywalność tych przestępstw wyniosła 100 %.

2. Bójka i pobicie

W  2022  r.  w  kategorii  bójek  i  pobić  odnotowano  dynamikę  wszczęć

na poziomie 500 % (5 wszczęć tj. o 5 wszczętych postępowań więcej niż przed

rokiem) Jednocześnie odnotowaliśmy dynamikę przestępstw stwierdzonych na

poziomie  200 % (6  przestępstw –  o 3 więcej  niż  w roku poprzedzającym).

Wykrywalność w tej kategorii wyniosła 100%.

Uszczerbek na zdrowiu

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

5

10

15

20

25

30

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

16
15

24

15

7
8

13

18

13

19

11
13

11
9

ilość postępowań wszczętych przestępstwa stwierdzone

wskaźnik wykrywalności

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 4



3. Kradzież z włamaniem
Dynamika wszczęć wyniosła 106,9 % (31 postępowań tj. o 2 więcej niż

rok  wcześniej).  Dynamika  przestępstw  stwierdzonych  wyniosła  65,4  %

(odnotowaliśmy 51 czynów tj. o 17 mniej niż w roku ubiegłym). Wykrywalność

wyniosła 58,8% , spadek o 11,7%

Bójka i pobicie

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

2

4

6

8

10

12

14

16

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

5

8
9

7

9

0

5

14

9
8 8

12

3

6

ilość postępowań wszczętych przestępstwa stwierdzone

wskaźnik wykrywalności

Kradzież z włamaniem

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

20

40

60

80

100

120

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

47

32 34
28 31 29 31

67

57

97

55

73
78

51

ilość postępowań wszczętych przestępstwa stwierdzone

wskaźnik wykrywalności

T
yt

u
ł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 5



4. Kradzieże 

W  zakresie  kradzieży,  dynamika  wszczęć  wyniosła  108,2%

(66 postępowań, tj. o 5 więcej niż w roku ubiegłym), zaś dynamika przestępstw

stwierdzonych  wyniosła  91% (81przestępstw  tj.  o  8  przestępstw  mniej  niż

w  roku  ubiegłym).  Uzyskano  wykrywalność  na  poziomie  71,6%  tj.  wyższą

o 2,5%. w stosunku do 2021 r.

5. Rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze

W  okresie  2022  r.  wszczęto  w  tej  kategorii  4  postępowania

przygotowawcze tj. o 1 więcej niż rok wcześniej (dynamika wyniosła 133,3%).

Stwierdzono  6  przestępstw (  to  jest  tyle  samo co  w roku  2021,  dynamika

przestępstw  stwierdzonych  wyniosła  100%)  Osiągnięto  wykrywalność

kształtującą  się  na  poziomie  100  % Pozostała  na  tym samym poziomie  co

w 2021 r. 

Kradzieże

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

20

40

60

80

100

120

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

92
84

60

69

58 61
66

88

101

69

86

72

89
81

ilość postępowań wszczętych przestępstwa stwierdzone

wskaźnik wykrywalności

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 6



6. Kradzieże samochodów

W  2022  r.  wszczęto  3  postępowania  przygotowawcze  dot.  kradzieży

samochodów,  to  jest  tyle  samo  co  w  roku  ubiegłym.  Wskaźnik  dynamiki

wszczęć wyniósł więc 100 %.  Odnotowano 3 przestępstwa stwierdzone, czyli  

o 1 więcej co w roku ubiegłym. Dynamika przestępstw stwierdzonych wyniosła

więc  150 %)  Statystycznie osiągnięto wykrywalność na poziomie 33,3%, tj.

spadek  o 16,7 % w stosunku do 2022 r.

Rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

2

4

6

8

10

12

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

2

5

3

8

4

3

4

9

8

11

8

6 6 6

ilość postępowań wszczętych przestępstwa stwierdzone

wskaźnik wykrywalności

Kradzieże samochodów

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

2

4

6

8

10

12

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

6

4

9

8

0

3 3

7 7

10

11

2 2

3

ilość postępowań wszczętych przestępstwa stwierdzone

wskaźnik wykrywalności

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 7



                                                                                                               

7. Uszkodzenie mienia

W zakresie  uszkodzenia  rzeczy w 2022 r.  dynamika wszczęć wyniosła

88,9%. Wszczęto 40 postępowań tj. o 5 postępowania mniej niż w roku 2021.

Dynamika  przestępstw  stwierdzonych  wyniosła  70,2%.  W  tej  kategorii

przestępstw stwierdzono 40 przypadków uszkodzeń mienia, tj. o 17 przestępstw

mniej niż w roku 2021. Uzyskano wykrywalność na poziomie 55% czyli  spadek

o 3,6%  wobec 2021 r. 

8. Przestępczość narkotykowa

W  tej  kategorii  przestępstw  wszczęto  ogółem  52  postępowań

przygotowawcze  (tj.  o  4  mniej  niż  w  roku  poprzednim):  dynamika  wszczęć

wyniosła 96,6%. Stwierdzono dokonanie 128 czynów tj. o 82 przestępstw mniej

w  stosunku  do  2020  r.  –  dynamika  wyniosła  61%.  Łącznie  w  2022  r.

zabezpieczono 8 085,70 g narkotyków. 

Uszkodzenie mienia

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

10

20

30

40

50

60

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

51

39 40

52

47
45

40
44

49

36

50

34

57

40

ilość postępowań wszczętych przestępstwa stwierdzone
wskaźnik wykrywalności

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 8



Przykłady przestępstw do jakich doszło w 2022 r. na terenie
powiatu wągrowieckiego. 

Kradzież zuchwała (278a K.K.)

Kradzież zuchwała zaistniała w dniu 08.03.2022r. w miejscowości Gołańcz przy

ul. Zamkowej na szkodę mieszkanki Gołańczy. Kobieta została zaatakowana gdy

szła ulicą, wówczas sprawca działając bardzo szybko wyrwał niesioną torebkę.

Kobieta  przewróciła  się,  a  mężczyzna  zbiegł.   W  toku  podjętych  czynności

służbowych  następnego  dnia  po  zdarzeniu  ustalono  sprawcę  29-letniego

mężczyznę, mienie odzyskano. Mężczyzna został zatrzymany i doprowadzony do

KPP  Wągrowiec,  przedstawiono  łącznie  1  zarzut,  dodatkowo  zastosowano

wobec  podejrzanego  środek  zapobiegawczy  w  postaci  dozoru  policji.  RSD

207/2022

Przestępczość narkotykowa

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

50

100

150

200

250

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

34 39 42 47
56 52

4368

6454
6124

9242

4819

8086

ilość wszczętych postępowań

stwierdzone przestępstwa

ilość zabezpieczonych narkotyków (gramy)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 9



Kradzież telefonu i katalizatorów (278 K.K.)

W  związku  z  zawiadomieniem  KPP  Wągrowiec  o  kradzieży  telefonu  marki

Iphone 11 o wartości 1900 złotych, do której doszło w dniu 8 czerwca br. w

Wągrowcu  przy  ul.  Nad  Nielbą  funkcjonariusze  WK KPP  Wągrowiec  w  toku

podjętych  czynności  służbowych  ustalili  sprawców  przedmiotowego

przestępstwa.  Pochodzący  z  Wyrzyska  sprawcy  –  mężczyzna  pochodzący  z

Bułgarii  oraz  kobieta.  Osoby  zostały  zatrzymane  i  doprowadzone  do  KPP

Wągrowiec. W toku czynności ustalono ponadto, że wspólnie i w porozumieniu

osoby te dokonały również innych przestępstw na terenie powiatów ościennych.

Jak ustalono w dniu 12/13 czerwca br. w m. Krajenka ww. dokonały kradzieży

katalizatora od pojazdu marki Opel Zafira, a także tej samej nocy ww. usiłowali

dokonać kradzieży katalizatora od pojazdu marki Opel Astra. Kolejno w dniu 23

maja br.  w m. Osiek  nad Notecią  osoby dokonały  kradzieży  katalizatora  od

pojazdu  marki  Opel  Astra.  Następnie  w  dniu  22  maja  br.  w  miejscowości

Łobżenica dokonali kradzieży katalizatora od pojazdu marki Opel Astra. Wobec

powyższego osobom przedstawiono łącznie po 5 zarzutów z art. 278kk. Wobec

zatrzymanego mężczyzny Sąd Rejonowy zastosował środek zapobiegawczy w

postaci tymczasowego aresztowania. Mienie częściowo zostało odzyskane. RSD

– 429/22.

Kradzieże mienia na działkach i terenach budów (278 K.K.)

Funkcjonariusze  Wydziału  Kryminalnego  Komendy  Powiatowej  Policji  w

Wągrowcu  w  ramach  wykonywanych  czynności  w  dniu  30.08.2022  roku

dokonali zatrzymania mężczyzny, który z współsprawcą w czerwcu 2022 roku z

terenu  posesji  w  miejscowości  Wiatrowiec  dokonał  kradzieży   silnika

elektrycznego 7,5 kw, hydroforu z silnikiem elektrycznym, silnika na wózku z

wiatrakiem,  kołyski  do  przyczepy,  przecinarki  tarczowej  do  belek  o  łącznej

wartości  3000  zł  na  szkodę  mieszkańca  Wagrowca.  Zatrzymanego

doprowadzono i  osadzono w PDOZ KPP Wągrowiec.  Dalsze czynności  Policji

pozwoliły na początku września na przesłuchanie w charakterze podejrzanego

zatrzymanego  mężczyzny  oraz  jego  wspólnika,  którzy  przyznali  się  do

popełnienia szeregu  kradzieży na terenie powiatu wągrowieckiego. W sprawie

jednemu z zatrzymanych przedstawiono łącznie 6 zarzutów z art. 278 § 1 KK.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 10



Ze złożonych wyjaśnień wynika, że dokonywał on kradzieży od czerwca 2022

roku. W m. Bartodzieje z terenu działki budowlanej w krótkich odstępach czasu

dokonał kradzieży rynien wraz z mocowaniem i przyłączeniami, plastikowego

zbiornika na wodę typu mauzer o pojemności 1100 litrów oraz 21 szt. paneli

ogrodowych. W lipcu w Wągrowcu z terenu działki budowlanej znajdującej się

przy ul. Kukułczej dokonał zaboru w celu przywłaszczenia mienia w postaci 11

sztuk  paneli  ogrodzeniowych.  Natomiast  drugiemu  zatrzymanemu

przedstawiono 3 zarzuty z art. 278 § 1 KK oraz 1 zarzut z art. 62 Ust. 1 Ustawy

o Przeciwdziałaniu  Narkomani.  Łącznie  w ramach tejże  sprawy podejrzanym

przedstawiono  6 zarzutów z art. 278kk., do których popełnienia się przyznali

oraz skierowano wobec nich akt oskarżenia do SR w Wągrowcu.  

Przestępstwa narkotykowe

W lutym 2022 roku Funkcjonariusze Wydziału  Kryminalnego KPP Wągrowiec

realizując wcześniejsze ustalenia udali się na autostradę A2 w kierunku m. Łódź

na wysokości punktu poboru opłat Żdżary dokonani zatrzymania dwóch osób

poruszających  się  samochodem  osobowym  VW  Golf  W  trakcie

przeprowadzanych  czynności  w  ww.  pojeździe  ujawniono  substancje

psychotropowe w postaci pięciu woreczków foliowych z zawartością amfetaminy

o łącznej  wadze 5179,64 grama brutto.    Podczas wykonywanych czynności

procesowych  zatrzymany  do  sprawy  mężczyzna  przyznał  się  do  posiadania

znacznych  ilości  substancji  psychotropowych  w  postaci  amfetaminy.  Sąd

Rejonowy  w  Wągrowcu  zastosował  wobec  niego  środek  zapobiegawczy  w

postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 11



III. Praca Dochodzeniowo - Śledcza
W 2022  roku  wszczęto  1033  nowych  postępowania  przygotowawcze

a zakończono 1218 z tego:

 wobec 653 podejrzanych skierowano akty oskarżenia;

 wobec 45  nieletnich sprawców czynów karalnych skierowano materiały

do Sądu Rodzinnego i Opiekuńczego;

umorzono między innymi z powodu: 

 braku znamion czynu zabronionego – 151;

 niewykrycia sprawców – 202;

 zawieszono – 29 spraw.

Ponadto  należy  wskazać,  że  policjanci  łącznie  przeprowadzili  860

postępowań  sprawdzających.  Na  1033  wszczętych  postępowań

przygotowawczych 753 poprzedzonych było przeprowadzeniem postępowania

sprawdzającego. W pozostałych przypadkach postępowania sprawdzające nie

dało  podstaw  do  wszczęcia  postępowań  przygotowawczych.  Średni  koszt

postępowania  w  naszej  jednostce  wyniósł  28,22  zł.  W  217  przypadkach

zastosowano  art.  335  k.p.k.  Wskaźnik  procentowy  postępowań

przygotowawczych  w  których  zastosowano  art.  335  k.p.k.  wyniósł  29,2%.

Wskaźnik  procentowy  postępowań  umorzonych  wobec  braku  znamion

przestępstwa wyniósł 18,8 % i był niższy o 5,8% w stosunku do roku 2021. 

Na koniec roku osiągnięto wskaźnik zaległości na poziomie 0,96, który

jest porównywalny ze wskaźnikiem z 2021 roku wynoszącym 0,96 co stanowi

drugi wynik w ilości zakończonych postępowań w województwie.

W ramach prowadzonych postępowań przygotowawczych zabezpieczono

mienie  na łączną kwotę 831 202 zł.  przy zabezpieczeniu  kwoty 285 940 zł.

w roku 2021. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 12



IV.  POSZUKIWANIA
Niezwykle ważnym zadaniem Policji, jest prowadzenie poszukiwań osób

ukrywających się przed organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości, a także

prowadzenie poszukiwań osób zaginionych. 

W okresie od stycznia do końca grudnia 2022 r.  wszczęto 212 spraw

poszukiwawczych z czego zrealizowanych zostało 151 zatrzymań osób, co daje

71% skuteczności zatrzymań. 

Próg satysfakcji listów gończych na koniec roku kalendarzowego został

wyznaczony przez KWP Poznań na poziomie 100 % i został on zrealizowany.

Uzyskaliśmy miernik 0.97 %. Skuteczność poszukiwań na poziomie 103% w

zatrzymanych osób na podstawie listów gończych

Ze  wszystkich  prowadzonych  spraw  poszukiwawczych  w  2022  r.

dokonano  zatrzymań  na  podstawie  24  listów  gończych.  Odnotowano  22

wpływów listów gończych z czego zrealizowano 24.

Natomiast  na koniec  2022 r.  prowadzono czynności  na podstawie 69

listów  gończych,  a  rok  2022  zakończono  z  wynikiem  67  listów  gończych

w prowadzeniu co  pozwoliło zrealizować miernik nr 6 KGP dot.  skuteczności

poszukiwań osób ukrywających się - żądany miernik 1,00, a wypracowano 0,97.

Osiągnięto 103 % skuteczności zatrzymań osób na podstawie listów gończych. 

W związku z prowadzonymi czynnościami poszukiwawczymi w garnizonie

wielkopolskim  tutejsza  jednostka  uplasowała  się  na  9  miejscu  spośród  31

jednostek. 

W 2021 r. wszczęto 13 spraw związanych z zaginięciem osób. Zaginięcia

dotyczyły w 4 przypadkach poziomu pierwszego I, w 3 przypadkach poziomu II

i  w  6  przypadkach  poziomu  III.  Na  koniec  2021  r.  zakończono  13  spraw

zaginięć osób co dało 100 % skuteczności. Natomiast jedna ze spraw nadal jest

w prowadzeniu. 

Miernik nr 5 dot. poszukiwań osób zaginionych osiągnął wartość 100%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 13



V.  EFEKTY PRACY ZESPOŁU TECHNIKÓW 
KRYMINALISTYKI
      

W 2022 r. funkcjonariusze Zespołu Techniki Kryminalistycznej (od

01.01.2022r  do  31.12.2022r)  wykonywali  czynności  367   zdarzeń  –

oględzin   w  ramach  grupy  operacyjno-procesowej  podczas  których

zabezpieczyli  289  śladów  i  przedmiotów.  Najczęściej  zabezpieczanymi

śladami na miejscach zdarzeń były:

 -ślady biologiczne 

 -ślady mechanoskopijne 

 -ślady traseologiczne

 -ślady  daktyloskopijne

 -ślady chemiczne

 -ślady osmologiczne

 -mikroślady

 -broni palnej

   oraz zabezpieczone przedmioty na miejscu zdarzeń

Funkcjonariusze  pionu  techniki  kryminalistycznej  brali  również  udział

w  187  innych  czynnościach  niż  oględziny  między  innymi   sekcja  zwłok,

przeszukanie,  eksperyment  procesowy,   wykonano  szkice  kryminalistyczne,

ponadto wykonali - 460 dokumentacji fotograficznych                  z metrykami z

płytą CD.

Zarejestrowano  -186  osób  z  wykorzystaniem urządzenia  LIVE  SCAN  wraz  z

sygnalityką  oraz ze znakami szczególnymi –tatuaże, pobierano linie papilarne

do eliminacji,  pobierano DNA do rejestracji w ilości 81  wraz                 z

rejestracją  w   KSIP  pobierano  DNA  do  eliminacji  osób,   wykonywano

potwierdzenia tożsamości osób ze zdjęciem foto. Na zlecenie Sądu Rejonowego

w  Wągrowcu   technicy  uczestniczyli   w  przesłuchaniach  nieletnich  z  w/w

czynności  wykonane  zostały  metryki  identyfikacyjne  wraz  z  nośnikiem  płytą

DVD do materiału video. Rejestracja zdarzeń w systemie Elektroniczny Rejestr

Czynności Dochodzeniowo-Śledczych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 14



St.asp.  Tomasz  Jedliński  zajmuje  się  dodatkowo  wysyłaniem  wniosków

do AFIS wraz ze śladami linii papilarnych zabezpieczonych na miejscu zdarzeń.

Ponadto w dniu 01.08.2022r na terenie KPP Oborniki przeprowadzono oględziny

pojazdu z udziałem technika kryminalistyki st.asp. Tomasza Jedlińskiego, gdzie

ujawniono  ślad  linii  papilarnych,  który  wysłano  do  AFIS  uzyskując  trafienie.

Wyniku  przeprowadzonych  czynności  dały  podstawę  do  przedstawienia

zarzutów , co skutkowało skierowaniem aktu oskarżenia do Sądu.  

St.asp.  Dawid  Połczyński  i  st.asp.  Tomasz  Jedliński  pomagają  w  realizacji

postanowień Sądu Rejonowego i Prokuratury Rejonowej w Wągrowcu odnośnie

dowodów  rzeczowych,  gdzie  zrealizowali   postanowienia  w  ilości  60  wydali

dowody  rzeczowe   osobie  uprawnionej,  do  Urzędu  Skarbowego  celem

zniszczenia oraz przekazano wyroby tytoniowe i pochodne                        do

Wielkopolskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Poznaniu.

Realizacja postanowień odnośnie dowodów rzeczowych w postaci narkotyków

dla Wojewódzkiego magazynu środków odurzających                          i

substancji  psychotropowych  przy  Wydziale  do  Walki  z  Przestępczością

Narkotykową KWP w Poznaniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 15



VI. WYNIKI PRACY PIONU PG 

1. Dane ogólne dot. przestępczości gospodarczej 

W  2022  r.  wszczęto  187  postępowań  przygotowawczych  o

przestępstwa gospodarcze tj.  o 9 postępowania więcej  niż w roku 2021.

Dynamika  wszczęć  wyniosła  105,1%.  W  tej  kategorii  na  podstawie

materiałów operacyjnych wszczęto 31 postępowań.

We wszystkich tych postępowaniach stwierdzono 181 przestępstw

gospodarczych  i  328  przestępstwo  korupcyjne.  Wskaźnik  dynamiki  dla

przestępstw gospodarczych i korupcyjnych wyniósł 213,9%.

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

100

200

300

400

500

600

143 141 157
181 176 178 187

116

198

96

156
183

238

505

ilość postępowań wszczętych przestępstwa stwierdzone

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 16



VII. REALIZACJA  ZADAŃ  PRZEZ SŁUŻBĘ 
PREWENCJI

1. Działania patrolowe i represyjne

W  2022r.  Policjanci  KPP  w  Wągrowcu  wykonali  ogółem  8944  służb

patrolowych i  obchodowych, co daje 249 służb więcej niż w roku ubiegłym.

Średnio  dziennie  na  terenie  powiatu  pełniło  służbę  24  policjantów  (bez

funkcjonariuszy pionu ruchu drogowego). Ze względu na specyfikacje zagrożeń

przestępczością  i  wykroczeniami  większość  służb  pełniona  była  na  II  i  III

zmienię tzn. między 14:00 a 6:00 dnia następnego.

W omawianym wykresie policjanci prewencji ujawnili 4442 wykroczenia

które represjonowano:

• Nakładając 2531 mandatów karnych; (3833 w roku 2021)

• Udzielając 1615 pouczeń; ( 2021 w roku 2021)

• Sporządzając  295  notatek  stanowiących  podstawę  do  wszczęcia

postępowań o wykroczenie ( 385 w roku 2021)

W  2022r.  Na  podległym  terenie  policjanci  pionu  prewencji  dokonali

zatrzymania  203  sprawców  przestępstw  na  tzw.  „gorącym  uczynku”  lub

w bezpośrednim pościgu.(320 w roku 2021)

W  związku  ze  zgłoszonymi  interwencjami  oraz  zawiadomieniami

o  przestępstwie  dot.  przemocy  domowej  oraz  znęcania  funkcjonariusze

Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu w 75 przypadkach wdrażali procedurę

„Niebieskiej Karty” dotyczącej przemocy w rodzinie (33 w roku 2021). Ustalano,

że sprawcami przemocy było 66 mężczyzn i 9 kobiet. Przypadki znęcania dot.

75 osób dotkniętych przemocą tj. 66 kobiet, 9 mężczyzn, dzieci 0.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 17



Średni czas reakcji funkcjonariuszy KPP w Wągrowcu na zdarzenie pilne

wyniósł 8 minut 33 sekundy przy optymalnym czasie wynoszącym 15 minut 33

sekundy w związku z zgłoszonymi zdarzeniami i interwencjami.

Pilne interwencje dotyczą:

• Istnienia zagrożenia życia, zdrowia i mienia;

• możliwości  zatrzymania  sprawcy  na  gorącym  uczynku  lub

w bezpośrednim pościgu;

• istnienia konieczności zapobieżenia innym realnym zagrożeniom.

W roku 2022 policjanci pełnili służby w związku z porozumieniami o współpracy:

Służby na wodzie z Państwową Strażą Pożarną – 18

Służby na wodzie z WOPR – 26

Skontrolowano 300 krotnie rejony kąpielisk

Nadto w roku 2022 policjanci pełnili służby w patrolach rowerowych – 54 służby

oraz  na  terenie  powiatu  wykonano  233  służby  przewodników  z  psami

patrolowo-tropiącymi.

2. Służba ochronna

W  pomieszczeniach  dla  osób  zatrzymanych  na  jednostce  w  2002  roku

umieszczono 457 osób,  a z tej liczby zatrzymano:

• do wytrzeźwienia 101 osób(w tym 5 kobiet);

• podejrzanych o popełnienie przestępstwa 248 osób;

• na polecenie sądu, prokuratora 108 osób.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 18



3. Wywiady i spotkania dzielnicowych

W  ramach  realizowanych  zadań  policjanci  służby  prewencji

przeprowadzili 5272 wywiady (4628 2001) zorganizowano łącznie 912 spotkań

dzielnicowych ze społeczeństwem (po 781 w roku 2021)

4. Realizacja programów z zakresu prewencji kryminalnej

Mając  na  względzie  właściwą  realizację  zadań  w zakresie  profilaktyki

społecznej  w 2002  roku  na  terenie  działania  KPP  w Wągrowcu realizowano

działania profilaktyczne dla występujących obszarach zagrożeń:

• narkotyki „nowe narkotyki” (dopalacze);

• alkohol, uzależnienia dzieci i młodzieży;

• handel ludźmi;

• mowa nienawiści, hejt, przestępstwa z nienawiści;

• bezpieczeństwo seniorów;

• cyberzagrożenia;

• bezpieczeństwo dzieci i młodzieży ( w szkole, podczas wakacji, feri);

• przemoc w rodzinie;

• bezpieczeństwo w ruchu drogowym;

• bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania;

• bezpieczeństwo w działalności gospodarczej

• ochrona dziedzictwa narodowego;

Kontynuowano  także  programy  prewencyjne  ukierunkowane

na zapobieganie i przeciwdziałanie przestępczości.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 19



Do  najważniejszych  z  realizowanych  programów  należy  zaliczyć  Rządowy

Program  Ograniczenia  Przestępczości  i  Antyspołecznych  Zachowań,  Razem

Bezpieczniej  oraz  programy  prewencyjne  Komendy  Wojewódzkiej  Policji

w Poznaniu. 

-  „Razem  bezpieczniej”  -  program  ukierunkowany  na  ogólne  działania

dla  poprawy  bezpieczeństwa  mieszkańców  powiatu,  realizowany  przy

współpracy z inni instytucjami państwowymi i administracji samorządowej oraz

organizacjami  pozarządowymi.  Adresatami  założeń  tego  programu  są

mieszkańcy powiatu wągrowieckiego.

-  „Bezpieczne  Życie  Seniorów”  -  program  ukierunkowany  na  poprawę

bezpieczeństwa  osób  starszych.  Realizacja  programu  miała  polegać

na współpracy ze strażą pożarną państwową stacją sanitarno epidemiologiczną,

a  także  z  klubami  seniora  działającymi  na  terenie  powiatu.  Formą  tego

programu były głównie spotkania z seniorami i wskazanie tym osobom metod

działania i zagrożeń ze strony sprawców przestępstw. 

-  „Bezpiecznie  to  Wiedzieć  i  Znać”-   założeniem  tego  programu  miała  być

realizacja szeregu czynności  profilaktycznych, uświadamiających uczniów klas

1-3 o szkół podstawowych o zasadach ruchu drogowego., Realizacja programu

miała odbywać się z inicjatywy i wspólnie z WORD Piła. Założenia programu

miały dotyczyć bezpieczeństwa na drogach w głównej mierze podczas spotkań

profilaktycznych dotyczących bezpieczeństwa dzieci  podczas pobytu w domu,

na placach zabaw i przydomowych podwórkach. 

-  „Dopalacze  Niszczą  Życie”  -  program  miał  na  celu  pozyskiwanie  wiedzy

na  temat  konsekwencji  psychologicznych,  neurologicznych,  społecznych

i  prawnych  zażywaniu  substancji  zastępczych  i  środków  odurzających  oraz

wskazanie  sposobów  zapobiegania  istniejącym  zagrożeniem.  Program

w założeniu miał być adresowany dla młodzieży oraz kadry dydaktycznej.

- „ Dwie Strony Sieci” - program zakładał realizację działań informacyjnych i

edukacyjnych w obszarze cyberzagrożeń, adresowanych zarówno dla młodzieży

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 20



z ostatnich klas szkół podstawowych jak i szkół ponadpodstawowych a także

pedagogów, psychologów i rodziców. Realizacja programu miała odbywać się

na  zasadzie  spotkań  pogadanek  w  szkołach  podstawowych  i

ponadpodstawowych dotyczących bezpieczeństwa w sieci  i  odpowiedzialności

prawnej  w  związku  z  popełnieniem  czynów  karalnych  za  pośrednictwem

multimediów.

5. Przestępczość nieletnich

W roku 2022, nieletni dopuścili się 45 czynów karalnych, co przy ogólnej

liczbie 1339 przestępstw stwierdzonych na terenie naszego powiatu stanowiło

3,7%.

Zestawienie przestępczości nieletnich przedstawia poniższa tabela.

Rok Przestępstwa
stwierdzone

Czyny karalne
popełnione przez

nieletnich

Procentowy udział
czynów karalnych
nieletnich do ogółu

przestępstw
stwierdzonych

2016 1094 56 5,11

2017 1094 49 4,48

2018 1173 48 4,09

2019 1152 46 3,99

2020 981 23 2,34

2021 1128 56 4,96

2022 1339 45   3,36

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 21



Procentowy udział czynów karalnych dokonanych przez nieletnich do
ogółu przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu

Dynamika czynów stwierdzonych popełnionych przez nieletnich 

Nieletni sprawcy przestępstw

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

10

20

30

40

50

60

48

56
49 48 46

23

56

45

96,6

3,4

Przestępstwa dokonane przez 
osoby dorosłe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 22



Rok

Osoby
podejrzane o
popełnienie

przestępstwa na
terenie jednostki

Nieletni sprawcy
czynów karalnych

Procentowy
udział nieletnich

sprawców w
odniesieniu do

ogółu osób
podejrzanych

2015 628 44 7,0

2016 660 23 6,62

2017 591 47 7,95

2018 706 47 6,65

2019 648 46 7,09

2020 558 29 5,19

2021 620 50 8,06

2022 653 53 8,11

                                                              

Udział procentowy nieletnich sprawców do ogółu osób podejrzanych

Nieletni najczęściej dopuszczali się następujących czynów karalnych:

92%

8%

Sprawcy pełnoletni 91,89%

Nieletni sprawcy czynów ka-
ralnych 8,11%

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 23



• Bójka, pobicie –1 czyn - 3 sprawców;

• Uszkodzenie mienia – 1 czyn – 1 sprawca;

• Kradzież cudzej rzeczy – 5 czynów – 6 sprawców;

• Przestępstwa narkotykowe – 7 czynów- 7  sprawców;

• Uszkodzenia ciała 157 par 2 k.k. 3 czyny – 3 sprawców

•  Kradzież rozbójnicza 1 czyn – 1 sprawca

• Inne –32 czyny. 

 W 2022 r funkcjonariusze KPP w Wągrowcu ujawnili 17 nieletnich pod

wpływem  alkoholu.  Byli  oni  przekazywani  rodzicom  lub  opiekunom,  a  o

zaistniałych  zdarzeniach  informowano  sądy  i  podejmowano  odpowiednie

działania. 

Ponadto stwierdzono 8 przypadków ujawnienia nieletnich znajdujących

się pod wpływem, narkotyków. 

Tutejsza  jednostka  zajmowała  się  także  40  poszukiwaniami

opiekuńczymi  z  czego  12  prowadzonych  było  na  podstawie  nakazu

doprowadzenia wydanego przez Sąd Rejonowy w Wągrowcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 24



VIII. Działania z zakresu Bezpieczeństwa w Ruchu
Drogowym

1. Statystyka ogólna

W  2022  roku  na  drogach  powiatu  wągrowieckiego  doszło  do  29

wypadków,  w wyniku  których  śmierć  poniosły  1  osoby,  a  32  osoby  zostały

ranne. W tym okresie zaistniało 363 kolizji drogowych

W porównaniu do roku 2021 nastąpił:

• spadek liczby wypadków drogowych o 4 - dynamika 86 %;

• nastąpił spadek liczby osób zabitych tj. z 2 do 1 osoby – dynamika –

50%;

• wzrost liczby rannych o 1 - dynamika 103%;

• spadek liczby kolizji o 47 -  dynamika 88%.

Głównymi przyczynami zdarzeń drogowych były w 2022 r.:

• Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu – 64 zdarzeń;

• Niezachowanie odległości między pojazdami – 47 zdarzenia; 

• Niedostosowanie prędkości do warunków ruchu – 48 zdarzeń;

• Nieprawidłowe cofanie – 34 zdarzeń; 

• Nieprawidłowe wyprzedzanie – 11 zdarzeń; 

• Nieprawidłowe skręcanie – 18 zdarzeń; 

• Nieprawidłowe omijanie – 16 zdarzeń;  

• Nieprawidłowe wymijanie – 15 zdarzeń; 

• Nieustąpienie  pierwszeństwa  pieszemu  na  przejściu  dla  pieszych  –  6

zdarzeń; 

• Zmęczenie – zaśnięcie – 2 zdarzeń; 

• Nieprawidłowe zatrzymanie – postój – 2 zdarzeń; 

• Nieprzestrzeganie znaków i sygnałów drogowych – 4 zdarzenia; 

• Niestosowanie się do sygnalizacji świetlnej – 2 zdarzenia; 

• Omijanie pojazdu przed przejściem dla pieszych – 1 zdarzenie; 

• nieprawidłowe przejeżdżanie przejazdów dla rowerzystów 2 zdarzenia

• Nieprawidłowa zmiana pasa ruchu – 5 zdarzeń;

• jazda bez wymaganych świateł – 2 zdarzenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 25



Wypadki ze skutkiem śmiertelnym 

W dniu 2 września 2022 r. o godz 13:13 w  pobliżu miejscowości Rejowiec, w

terenie niezbudowanym prędkość obowiązująca do 90 km/h, na łuku drogi w

prawo,  kierujący  pojazdem  osobowym  marki  BMW5  Krzysztof  S  lat  21,

posiadający  prawo jazdy  B.B1,  AM w wyniku  niedostosowania  prędkości  do

warunków ruchu( opady deszczu), zjechał na praw pobocze drogi najeżdżając

na przydrożne drzewo oddalone od krawędzi jezdni 3,5 metra.

Samochód matki  BMW5 w chwili  zdarzenia na tylnej  osi  posiadał  nadmierne

zużyte ogumienie. W skutek odniesionych obrażeń kierujący pojazdem poniósł

śmierć

Tabela  ilustrująca  liczbę  zdarzeń  drogowych,  wypadków  i  rannych
z podziałem na dni tygodnia

Liczba
wypadków

Liczba
zabitych

Liczba
rannych

Liczba
kolizji

poniedziałek 5 0 6 56

wtorek 1 0 1 59

środa 5 0 5 44

czwartek 3 0 3 50

piątek 3 0 3 59

sobota 6 1 5 55

niedziela 6 0 9 40

RAZEM 29 1 32 363

Z  informacji  przedstawionych  w  powyższej  tabeli  wynika,  że  do
największej  ilości  zdarzeń  drogowych w 2022 r.  dochodziło  w poniedziałki  ,
piątki i soboty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 26



Tabela  ilustrująca  ilość  zdarzeń  drogowych,  zabitych  i  rannych

w poszczególnych kategoriach wiekowych

Wiek    Liczba
wypadkó

w

Liczba
zabitych

Liczba
rannych

Liczba
kolizji

7-14 2 0 2 1

15-17 0 0 0 1

18-24 6 1 6 62

25-39 7 0 10 63

40-59 7 0 7 68

60 plus 6 0 6 42

Najwięcej zdarzeń drogowych spowodowali kierujący pojazdami w wieku od 25 

do 39 lat i od 40 do 59 lat.

Tabela  ilustrująca  liczbę  zdarzeń  drogowych,  zabitych  i  rannych
których sprawcami byli piesi w odniesieniu poszczególnych kategorii
wiekowych

Wiek Liczba
wypadków

Liczba
zabitych

Liczba
rannych

Liczba
kolizji

7-17 2 0 2 2

18-59 0 0 0 2

60 plus 0 0 0 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 27



Tabela  ilustrująca  liczbę  zdarzeń  drogowych  w  odniesieniu  do
mężczyzn i kobiet

Płeć Liczba
wypadków

Liczba
zabitych

Liczba rannych Liczba kolizji

kobieta 6 0 6 96

mężczyzna 23 1 26 267

Zdecydowanie większą ilość zdarzeń drogowych zaistniałych na terenie

powiatu wągrowieckiego spowodowali mężczyźni

2. Ujawnianie nietrzeźwych kierujących

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu w 2022 roku ujawnili

159 nietrzeźwych kierujących tj.  o 32 więcej niż w roku poprzedzającym, co

dało dynamikę na poziomie 125%. Pojazdami mechanicznymi poruszało się 110

osób, a kolejne osoby to rowerzyści - 49 osób.

Dane  z  zakresu  zatrzymanych  kierujących  w  stanie  nietrzeźwości

przedstawiono poniższym wykresie.

Ujawnieni kierujący w stanie nietrzeźwości w latach 2012 – 2022

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

      Ogółem 367 322 259 293 211 183 160 141 151 127 159

Kierowcy

pojazdów

mechanicznych

136 133 87 153 101 99 102 78 86 88 110

Rowerzyści 231 189 172 140 110 84 58 63 65 39 49

Policjanci  Ruchu  Drogowego  ujawnili  12  158  wykroczeń  w  ruchu

drogowym i wobec sprawców tych wykroczeń nałożyli 7492 mandatów karnych

oraz 371 wniosków o ukaranie. Zastosowali 4325 pouczeń. Ponadto zatrzymali

703 dowodów rejestracyjnych i 150 praw jazdy w tym 101 za przekroczenie

prędkości powyżej 50 km/h na obszarze zabudowanym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 28



Komenda  Powiatowa  Policji  w  Wągrowcu  podejmowała  szereg

przedsięwzięć  mających  na  celu  ograniczenie  ilości  zdarzeń  drogowych.

Polegały  one  na  propagowaniu  bezpiecznego  poruszania  się  po  drogach

uczestników ruchu jak również działań dyscyplinujących, takich jak: „Prędkość”

„Alkohol i Narkotyki”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Pasy”, „Bus

Truck”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczny weekend”

Siły i środki dyslokowano na podstawie prowadzonych na bieżąco analiz

zdarzeń drogowych. Patrole policjantów RD wzmacniano kierując do wspólnej

służby z nimi policjantów prewencji. 

Działania policjantów Wydziału Ruchu Drogowego były ukierunkowane

przede  wszystkim  na  ujawnianie  wykroczeń  mających  główny  wpływ

na powstawanie zdarzeń drogowych tj. przekraczanie prędkości, nieprawidłowe

wyprzedzanie,  prowadzenie  pojazdów  pod  wpływem  alkoholu.  Kierowane

patrole  do  służby  wyposażane  były  w  urządzenia  do  pomiaru  trzeźwości

kierujących i testery narkotykowe.

Inicjowano  zmiany  w  infrastrukturze  drogowej,  wykonano  wspólnie

z zarządcami dróg wiosenny i jesienny przegląd infrastruktury drogowej.

Na  bieżąco  była  prowadzona  polityka  informacyjna  społeczeństwa

za pomocą lokalnych mediów o głównych przyczynach wypadków i ich skutkach

oraz  propagowano  bezpieczne  i  prawidłowe  zachowanie  uczestników  ruchu

drogowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 29



IX. KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA

Na krajową mapę zagrożeń w roku 2022 na terenie powiatu wągrowieckiego

naniesiono  433  informacje  o  zagrożeniach.  Wszystkie  informacje  zostały

zweryfikowane przez funkcjonariuszy podległych KPP           w Wągrowcu.

W  145  potwierdzono  i  wyeliminowano,  257  nie  potwierdzono,  a  29

przypadków okazało się żartem.

Odnotowane przypadki dotyczyły:

• Akty wandalizmu 52

• Dzikie wysypiska śmieci 14

• Grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacją 29

• Nielegalne rajdy samochodowe 27

• Wałęsające się bezpańskie psy 5

• Nieprawidłowe parkowanie  108

• Niewłaściwa infrastruktura drogowa 12

• Niszczenie zieleni 1

• Przekraczanie dopuszczalnej prędkości 101

• Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych 54

• Miejsca niebezpiecznej działalności rozrywkowej 0

• Używanie środków odurzających 15

• Wypalanie traw 0

• Znęcanie się nad zwierzętami   1

• Zła organizacja ruchu 11

• Kłusownictwo 0

• Miejsca niebezpieczne na terenach wodnych 0

• Nielegalna wycinka drzew 0

• Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt leśnych 0

• Żebractwo 1

• Poruszanie się po terenach leśnych quadami 0

Potwierdzono i wyeliminowano:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 30



• Dzikie wysypiska śmieci 0

• Nieprawidłowe parkowanie 71

• Niewłaściwa infrastruktura drogowa 5

• Przekroczenie dozwolonej prędkości 59

• Używanie środków odurzających 1

X. Realizacja mierników i wskaźników zawartych w
strategii  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w
Poznaniu

Miernik nr 5 KGP 

Skuteczność poszukiwań osób zaginionych – próg satysfakcji – 100%

Miernik określony dla KPP w Wągrowcu został zrealizowany na poziomie 100%

Miernik monitorowany MM5 KGP 

Skuteczność poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania  lub

wymiarem  sprawiedliwości.  Zakładany  próg  realizacji  miernika  określono  na

100%

Wartość  uzyskana  przez  KPP  w  Wągrowcu  to  103%,  miernik  został

zrealizowany.

Miernik nr 4 KGP 

Wartość  mienia  zabezpieczonego  u  podejrzanych  w  postępowaniach

prowadzonych przez Policję we wszystkich kategoriach przestępstw

Wartość oczekiwana dla KPP w Wągrowcu na rok 2022 to 599 236 PLN

W 2022 r. zabezpieczono wartości 831 202 PLN Miernik został zrealizowany.

Wartość realizacji miernika ukształtowała się na poziomie 140%

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 31



Miernik nr 2 KGP 

Skuteczność zwalczania przestępczości narkotykowej

Wartość oczekiwana dla KPP w Wągrowcu 2 835 g narkotyków

Uzyskano wartość 8 085,70 g  - miernik został zrealizowany w 285 %

Miernik monitorowany MM1 KGP 

Skuteczność zwalczania  przestępczości  gospodarczej.  Dynamika wszczęć w 4

wybranych kategoriach PG

Wartość oczekiwana dla KPP w Wągrowcu 100,0%

Miernik został osiągnięty.

Miernik monitorowany MM1 KGP

Skuteczność  zwalczania  przestępczości  gospodarczej.  Dynamika  przestępstw

stwierdzonych w 4 wybranych kategoriach PG

Wartość oczekiwana dla KPP w Wągrowcu 100 %

Uzyskano wartość  dynamiki  przestępstw stwierdzonych na poziomie 75 % -

miernik nie został osiągnięty.

Miernik monitorowany MM3 KGPD

Dynamika postępowań wszczętych z obszaru ochrony środowiska 

Próg satysfakcji wyznaczony dla KPP Wągrowiec na 2022 r. wynosił 133,3 %

Uzyskano wartość dynamiki przestępstw stwierdzonych na poziomie 66,7 %

miernik nie został osiągnięty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 32



Miernik Nr 1 KGP 

Wykrywalność w siedmiu wybranych kategoriach przestępstw 

Wartość oczekiwana dla KPP w Wągrowcu 69,7%

Uzyskano  wskaźnik  wykrywalności  na  poziomie  67,9%  -  miernik  nie  został

osiągnięty.

Miernik monitorowany A2 KGP 

Wskaźnik wykrywalności przestępstw ogółem 

Wartość oczekiwana dla KPP w Wągrowcu to wartość nie mniejsza lub równa

83,7 %

Uzyskano wskaźnik na poziomie 82,6 % - wyższy o 1,7% w stosunku do 2021 r.

Miernik nie został osiągnięty.

Miernik Nr 9 KGP

Liczba bezwzględna policjantów służby prewencyjnej (bez (RD) skierowanych

do służby patrolowej i obchodowej danej jednostki organizacyjnej Policji

Ilość służb w 2022 r. KPP w Wągrowcu wyniosła 9625

Zakładana ilość służb na 2022 r dla KPP w Wągrowcu  8329

Miernik został zrealizowany

Miernik Nr 10 KGP

Czas służby dzielnicowego w obchodzie

Czas służby dzielnicowego w 2022 r. w tutejszej jednostce wyniósł 84,3 %

Miernik zakładany dla KPP w Wągrowcu wyniósł 75% i został zrealizowany. 

Miernik Monitorowany MM4 

Czas reakcji na zdarzenie 

Średni czas reakcji na zdarzenie w 2022 r. dla KPP w Wągrowcu wyniósł 8 min

33 sekund dla 15 minut  33 sekund zakładanych.

Miernik został osiągnięty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 33



Miernik nr 12 KGP

Średniodobowa liczba policjantów ruchu drogowego kierowanych do służby na

drodze. Zakładana  wartość  miernika  dla  Komendy  Powiatowej  w

Wągrowcu to wartość 7 funkcjonariuszy komórki ruchu drogowego na dobę.

Miernik  został  zrealizowany.  Uśredniona  wartość  osiągnięta  w  okresie  od

stycznia  do  końca  grudnia  wyniosła  8,2  funkcjonariuszy  komórki  ruchu

drogowego.

 Miernik nr 15 KGP

Procentowy  udział  wykroczeń  dotyczących  przekraczania  dopuszczalnej

prędkości w ogólnej liczbie wykroczeń kierujących pojazdami.

Wartość oczekiwana wynosi 59,7  %   Wartość osiągnięta 71,1  %

Miernik został zrealizowany.

Miernik nr 2.1.4. KGP

Stosunek liczby kontroli  ruchu drogowego podjętych przez policjantów ruchu

drogowego do czasu nadzoru sprawowanego nad ruchem drogowym.

Wartość oczekiwana wynosi 0,91 Wartość osiągnięta 1,05

Miernik został zrealizowany. 

Miernik nr 2.1.4.1 KGP

Procentowy  udział  czasu  nadzoru  sprawowanego  przez  policjantów  ruchu

drogowego  na  przejściach  dla  pieszych  w  ogólnym  czasie  nadzoru

sprawowanego na drodze. Wartość oczekiwana wynosi 12 %

Wartość osiągnięta 37,3 % 

Miernik został zrealizowany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 34



XI.  WSPÓŁPRACA  I  POMOC  SAMORZĄDÓW
POWIATU WĄGROWIECKIEGO

W  2022  r.  ponownie,  tak  jak  w  latach  poprzednich  spotkaliśmy  się

ze strony władz samorządowych naszego powiatu ze zrozumieniem problemów

z jakimi stykamy się przy realizacji naszych zadań ustawowych. Przejawiło się

to w przekazaniu nam ponownie środków finansowych:

Gmina  Wągrowiec  -  8.000  zł  –  dofinansowanie  zakupu  psa  służbowego
do wyszukiwania zapachów narkotyków 

Polski Związek Łowiecki Piła – latarka szperacz Xbalog HP90 - 359,60 zł 

Miasto i  Gmina Skoki  -  20.000 zł  – dofinansowanie zakupu i  montażu bram
garażowych w KP w Skokach 

Gmina Miejska Wągrowiec – 17.000 zł – umundurowanie i wyposażenie patrolu
motocyklowego

Gmina  Miejska  Wągrowiec  –  5.200  zł  –  dofinansowanie  zakupu  maskotki
policyjnej PYREK

XII.  SYTUACJA  KADROWA,  ABSENCJA,
DOSKONALENIE ZAWODOWE, STAN DYSCYPLINY

1. Sytuacja Kadrowa

Wg stanu na dzień 1 stycznia 2022 r. KPP w Wągrowcu dysponowała 133

etatami policyjnymi z 1 wakatem.     

W ubiegłym roku ze stanu jednostki ubyło 6 policjantów tj:

• odeszło na emeryturę – 2;

• przeniesienie do innych jednostek – 3;

• zwolniono – 1

Na dzień 31.12.2022 r. KPP Wągrowiec dysponowała 133 etatami  bez

wakatów.   W 2022 r .do służby przyjęto 6 funkcjonariuszy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 35



  Na kursy doskonalenia zawodowego zostali  skierowani funkcjonariusze

w zakresie kursu specjalistycznego w zakresie:

Dla policjantów pełniących funkcję oskarżyciela publicznego-1

Dla przewodników psów 1

Dal policjantów wykonujących zadania obronne -1

Dla  policjantów  służby  kryminalnej  wykonujących  czynności  operacyjno

rozpoznawcze -2

Dla  policjantów  służby  kryminalnej  wykonujących  czynności  dochodzeniowo

śledcze

Dal  policjantów  służby  kryminalnej  w  zakresie  sprawowania  nadzoru

na prowadzeniem pracy operacyjnej

Kursy  specjalistyczne  udoskonalające  wiedzę  i  umiejętności  absolwentów

szkolenia zawodowego podstawowego -6

W zakresie taktyki i techniki interferencji 1

W zakresie techniki kryminalistycznej- 1

Dla policjantów służby prewencji w zakresie podejmowania interwencji -2

Dla służby dyżurnej  - 1

W zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy -1

Dla dzielnicowych -1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 36



2. Absencja

Absencja chorobowa w 2022 roku wyniosła 1421 dni.  Jest  to  spadek

w odniesieniu do 2021 r. kiedy odnotowano w sumie 2196 dni zaliczanych do

absencji chorobowych.  

Wielkość absencji chorobowych w poszczególnych latach przedstawia poniższy

wykres. 

Stan zwolnień lekarskich w ujęciu miesięcznym przedstawia poniższa tabela.

MIESIĄC I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Ilość osób na

zwolnieniach
3 5 36 7 5 8 10 7 11 11 7 13

Suma dni

zwolnień

lekarskich

12 70 261 89 87 163 116 136 124 137 91 135

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2490 2471

3204
2825

2495
2196

1421

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 37



W  2022  r.  w  jednostce  zostało  przeprowadzonych  6  postępowań

powypadkowych w związku ze zgłoszonymi wypadkami w służbie, którym uległo

16 policjantów. Główne przyczyny to między innymi.:

 obrażenia powstałe w wyniku upadku – 1 osoby;

 obrażenia  związane  z  naruszeniami  nietykalności  cielesnej

funkcjonariusza w 1 przypadkach;

 Ugryzienie przez psa – inne w 2 przypadkach.

 1 zdarzenia komunikacyjne – 2 osoby.

 3. Skargi, naruszenia dyscypliny służbowej

W  2022  r.  do  KPP  wpłynęło  37  skarg  pod  adresem  policjantów.

Dotyczyły  one  sposobu  prowadzonych  czynności.  Dwie  skargi  zostały

potwierdzona                        w zakresie przeprowadzenia interwencji w

markecie Kaufland w Wągrowcu przy ul. Pałuckiej 4 wobec pracownika ochrony.

Na 72 zarzucane uchybienia zasadność uznano w 4 przypadkach. 

W  22  przypadkach  prowadzono  czynności  wyjaśniające,  realizowane

w  oparciu  o  art.  134i  ust.  4  Ustawy  z  dnia  6  kwietnia  1990  r.  o  Policji.

Z   5  policjantami  przeprowadzono  rozmowy  dyscyplinujące   z  włączeniem

do akt osobowych. Przeprowadzono jedno postępowanie dyscyplinarne. 

W  ramach  przyjęć  interesantów,  w  trybie  art.  253  k.p.a.  przyjęto

35 obywateli między innymi z takimi problemami jak:

 Prośba o pomoc i poradę w sprawach indywidualnych;

 Prośba o udzielenie informacji;

 Prośba o pomoc w konfliktach sąsiedzkich;

 Ogólne zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa i porządku publicznego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 38



XIII. Stan techniczny taboru.

Obecnie KPP w Wągrowcu dysponuje łącznie 27 samochodami w tym 18

oznakowanymi, 9 nieoznakowanymi oraz dwoma motocyklami Honda CBF 1000

- 1 w roczniku 2021;

- 1 w roczniku 2020;

- 3 w roczniku 2019;

- 3 w roczniku 2018;

- 2 w roczniku 2017;

- 2 w roczniku 2016;

- 7 w roczniku 2015;

- 3 w roczniku 2014;

- 1 w roczniku 2013;

- 2 w roczniku 2009;

- 1 w roczniku 2008;

- 1 w roczniku 2007.

 Pojazdy służbowe łącznie przejechały w 2022 r. 63 786 km  Dynamika

przejechanych kilometrów wzrosła  i  wyniosła  108,2  % w stosunku do roku

2021r – tj. więcej o 58 970 km.

Koszty napraw pojazdów wyniosły 71 744,07 zł tj. o 29 008,07 zł więcej

niż w roku poprzedzającym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 39



XIV. Priorytety Komendanta Głównego Policji na rok 2022
1. Optymalizacja  działań  Policji  w  zakresie  zwalczania  kluczowych  rodzajów

przestępczości, w tym cyberprzestępczości.

2. Zwiększenie skuteczności Policji poprzez wdrażanie nowoczesnych rozwiązań

technologicznych.

3. Podniesienie  efektywności  działań  Policji  w  celu  realizacji  oczekiwań

społecznych

4. Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 

XV. PODSUMOWANIE

1. Negatywne elementy

Porównując rok 2022 do roku poprzedzającego stwierdzić należy, iż nie

osiągnięto miernika nr 1 KGP dotyczącego wykrywalności w siedmiu wybranych

kategoriach przestępstw. Miernik ten, przy wymaganych 69,7% wyniósł 67,9%

i był niższy od uzyskanego w roku 2021 o 1,8%.

Pewną  niepokojącą  tendencję  dotyczącą  obszaru  przestępczości

zaistniałej w 2022 roku odnotowano w przypadku kradzieży z włamaniem. Ilość

wszczętych  postępowań wyniosła  w 2022 r.  31  przy  29 wszczętych  w roku

2021.  Odnotowano  przy  tym  spadek  wykrywalności  tych  kradzieży  o  11,7

punkty procentowe z 70,5 % w 2021 r do 58,8% w roku 2022. 

W  celu  osiągnięcia  założonych  wartości  i  mierników  związanych

z opisanymi wyżej  obszarami bardzo ważnym jest wypracowanie właściwego

nadzoru  ze  strony  bezpośrednich  przełożonych  nad  funkcjonariuszami

zajmującymi się ta tematyką. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 40



2. Pozytywne elementy

Pozytywnym aspektem odnotowanym w 2022 roku jest  spadek  liczby

wypadków, kolizji i osób zabitych (1 osoba poniosła śmierć) w wyniku zdarzeń

drogowych. Rok 2022 pod tym względem na drogach naszego powiatu okazał

się bezpieczniejszy od ubiegłorocznego. 

Niewątpliwie  zmniejszenie  ilości  zdarzeń  drogowych,  a  co  z  tym  jest

związane także rannych i zabitych w wyniku tych zdarzeń, miał wpływ właściwy

sposób dyslokacji  służby ruchu drogowego. Zapewniło to odpowiedni poziom

bezpieczeństwa  na  drogach  powiatu  wągrowieckiego.  Kierownictwo  tutejszej

jednostki  dąży  do  efektywniejszej  organizacji  służby  nie  tylko  policjantów

Wydziału  Ruchu  Drogowego,  ale  także  funkcjonariuszy  wszystkich  komórek

organizacyjnej. Właściwa diagnoza powinna zapewnić dalszą minimalizację ilości

wypadków drogowych, a przede wszystkim zminimalizowania osób zabitych na

drogach w powiecie wągrowieckim.

Jako pozytywne elementy roku 2022 należy zakwalifikować osiągnięcie

Miernika nr 5 KGP dot. skuteczności poszukiwań osób zaginionych, osiągnięcie

miernika  nr  2  KGP  tj.  skuteczności  zwalczania  przestępczości  narkotykowej

przedstawiającego ilość zabezpieczonych narkotyków. Został on zrealizowany w

285 %. 

Utrzymano 100 procentową realizację  Miernika nr 1 KGP dotyczącego

skuteczności  zwalczania  przestępczości  gospodarczej  przedstawiającego

dynamikę  wszczęć  oraz  dynamikę  przestępstw  stwierdzonych.  Osiągnięto

również  znaczną  poprawę  wskaźnika  przedstawiającego  procentowy  udział

postępowań umorzonych wobec braku znamion przestępstwa w stosunku do

wszczętych ogółem. 

Podobnie  pozytywnie  należy  ocenić  osiągnięcie   wskaźnika  zaległości

postępowań przygotowawczych. Wskaźnik osiągnięty przez tutejszą jednostkę w

roku  2022  był  na  poziomie  0,96.  Taka  niska  wartość  wskazuje,  że

funkcjonariusze  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Wągrowcu  prowadzą

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 41



postępowania  przygotowawcze  bez  przewlekłości  i  klasyfikuje  to  naszą

jednostkę na 2 miejscu  na 31 jednostek garnizonu wielkopolskiego. 

W pozostałych kategoriach przestępstw kryminalnych osiągnięte wyniki

przez tutejszą jednostkę odnotowano także na zadowalającym poziomie. 

Osiągnięto również zadowalające poziomy mierników tj.: Miernik nr 10

KGP  związany  z  czasem  służby  dzielnicowego  w  obchodzie,  Miernik

Monitorowany  MM4  związany  z  czasem  reakcji  na  zdarzenie.  Podobnie

zadowalający  poziom  osiągnięto  w  Mierniku  nr  12  KGP  związanym  ze

średniodobową liczbą policjantów ruchu drogowego kierowanych do służby na

drodze.  

Podsumowując  należy  stwierdzić,  iż  pracę  funkcjonariuszy  Komendy

Powiatowej Policji w Wągrowcu w 2022 roku należy ocenić na dobrym poziomie

z  zastrzeżeniem,  że  koniecznym jest  jednak  uzyskanie  poprawy  w pewnych

obszarach,  przy  jednoczesnych  zachowaniu  wypracowanego  poziomu   w

pozostałych kategoriach.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18132B45-536A-47AD-BF4A-6BF965F866E7. Podpisany Strona 42


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie

	Wągrowiec, dnia 16 stycznia 2023 r.
	
	OCENA
	STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
	NA TERENIE POWIATU WĄGROWIECKIEGO
	w 2022 roku
	I. DANE OGÓLNE
	W 2022 roku na terenie naszego powiatu wszczęto 1033 postępowań przygotowawczych, tj. o 56 mniej, a niżeli w roku uprzednim. Spowodowało uzyskanie wskaźnika dynamiki wszczęć na poziomie 94,9 %.
	Wypracowana wykrywalność ogólna we wszystkich kategoriach przestępstw wyniosła 84,8 % (tj. o 3,9 % wzrost od ubiegłorocznej). Odnotowano 1339 przestępstwa stwierdzone a więc o 91 więcej niż w roku poprzedzającym (dynamika wyniosła 107,3 %).
	Wynikiem prowadzonych postępowań przygotowawczych było ustalenie 653 podejrzanych w stosunku, do których w 509 przypadkach wniesiono akt oskarżenia, a wobec 30 podejrzanych zastosowano środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania.
	Dane te przedstawiono na poniższym wykresie.
	1. Stan przestępczości ogółem
	2. Stan przestępczości kryminalnej

	W zakresie przestępstw kryminalnych, mających podstawowe znaczenie dla poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, w 2022 r. odnotowano 671 przestępstwa stwierdzonych, tj. o 181 mniej aniżeli w roku uprzednim. Tym samym dynamika wyniosła 77,8 %. Natomiast odnotowano wykrywalność na poziomie 82,6% tj. o 1,7% wzrost niż rok wcześniej.
	W tej kategorii wszczęto 650 spraw, tj. o 79 postępowań mniej aniżeli w roku ubiegłym - 2021. Wskaźnik dynamiki wyniósł 89,2 %.
	Szczegółowe dane dotyczące przestępstw kryminalnych przedstawiono na poniższym wykresie.
	Procentowy udział przestępstw kryminalnych w ogólnej liczbie popełnionych przestępstw
	II. WYBRANE KATEGORIE PRZESTĘPSTW KRYMINALNYCH
	1. Uszczerbek na zdrowiu

	W kategorii uszczerbku na zdrowiu (art. 156 i 157 kk) w 2022 r. odnotowano dynamikę wszczęć na poziomie 162,5% (wszczęto 13 spraw tj. o 5 więcej niż w roku poprzedzającym). Wskaźnik dynamiki przestępstw stwierdzonych wyniósł 81,8 % (stwierdziliśmy 9 czynów tj. o 2 mniej niż w ubiegłym roku). Wykrywalność tych przestępstw wyniosła 100 %.
	2. Bójka i pobicie

	W 2022 r. w kategorii bójek i pobić odnotowano dynamikę wszczęć na poziomie 500 % (5 wszczęć tj. o 5 wszczętych postępowań więcej niż przed rokiem) Jednocześnie odnotowaliśmy dynamikę przestępstw stwierdzonych na poziomie 200 % (6 przestępstw – o 3 więcej niż w roku poprzedzającym). Wykrywalność w tej kategorii wyniosła 100%.
	3. Kradzież z włamaniem

	Dynamika wszczęć wyniosła 106,9 % (31 postępowań tj. o 2 więcej niż rok wcześniej). Dynamika przestępstw stwierdzonych wyniosła 65,4 % (odnotowaliśmy 51 czynów tj. o 17 mniej niż w roku ubiegłym). Wykrywalność wyniosła 58,8% , spadek o 11,7%
	4. Kradzieże

	W zakresie kradzieży, dynamika wszczęć wyniosła 108,2% (66 postępowań, tj. o 5 więcej niż w roku ubiegłym), zaś dynamika przestępstw stwierdzonych wyniosła 91% (81przestępstw tj. o 8 przestępstw mniej niż w roku ubiegłym). Uzyskano wykrywalność na poziomie 71,6% tj. wyższą o 2,5%. w stosunku do 2021 r.
	5. Rozboje, kradzieże i wymuszenia rozbójnicze

	W okresie 2022 r. wszczęto w tej kategorii 4 postępowania przygotowawcze tj. o 1 więcej niż rok wcześniej (dynamika wyniosła 133,3%). Stwierdzono 6 przestępstw ( to jest tyle samo co w roku 2021, dynamika przestępstw stwierdzonych wyniosła 100%) Osiągnięto wykrywalność kształtującą się na poziomie 100 % Pozostała na tym samym poziomie co w 2021 r.
	6. Kradzieże samochodów

	W 2022 r. wszczęto 3 postępowania przygotowawcze dot. kradzieży samochodów, to jest tyle samo co w roku ubiegłym. Wskaźnik dynamiki wszczęć wyniósł więc 100 %. Odnotowano 3 przestępstwa stwierdzone, czyli o 1 więcej co w roku ubiegłym. Dynamika przestępstw stwierdzonych wyniosła więc 150 %) Statystycznie osiągnięto wykrywalność na poziomie 33,3%, tj. spadek o 16,7 % w stosunku do 2022 r.

